GABINET 06 - VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842 – (94)9 8419-7822

REQUERIMENTO N° 32/2022

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Solicito redutores de velocidade para a Rua Circular nas proximidades do Núcleo

Educacional Ednalva – NEI, Bairro Infraero.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado

a Vossa Excelência Prefeito de Marabá e Secretaria Municipal de Segurança Institucional, com a

seguinte solicitação: Que sejam implantados redutores de velocidade para a Rua Circular nas

proximidades do Núcleo Educacional Ednalva – NEI, Bairro Infraero.

Justificativa

A rua foi recentemente pavimentada e os condutores andam em alta velocidade pondo em

risco varias crianças que ficam nas entradas da Escola, para prevenir logo mais acidentes graves

solicito o atendimento deste requerimento.

Marabá, 21 de Outubro de 2022.

________________________________________________

Franklandes Sousa Matos

Vereador – CMM